
Import av marine oljer til Norge 
 
Marine oljer tarifferes under kap 1504 i tolltariffen. For import av marine oljer til 
bruk i dyrefôr skilles det i tariffen ikke mellom bruk til tradisjonelt husdyrfôr og 
til bruk i fiskefôr. I tråd med tradisjonell norsk landbrukspolitikk har det vært 
ønskelig å begrense import av landbruksrelaterte varer gjennom høye tollmurer. 
Dette er også tilfelle for marine oljer til husdyrfôr som har en toll på 3,91 pr kg. 
Dette gjør det lite regningssvarende å importere slike varer, og bidrar således til 
at norsk kraftfôr produseres med råvarer fra norsk landbruk. 
 
Fiskeripolitisk har handelspolitikken motsatt fortegn, og fra norske myndigheters 
side har det over mange år vært praktisk politikk at all import av fiskevarer til 
bruk i fiskerivirksomhet skal være tollfritt. Dette gjelder også import av marine 
oljer til bruk i fiskefôr. Derfor er det i dag tollfri import av alle råvarer til bruk i 
fiskefôr, jf. Forskrift og administrative tollnedsettelser for landbruksvarer §15. Av 
landbrukstekniske årsaker må det søkes Statens landbruksforvaltning om dette 
før tollfri import kan innvilges. Det å drøfte unndragelse av toll på import av 
marine varer er derfor i denne sammenheng irrelevant, siden det er produkter 
som ikke skal tollbelastes ved import til Norge. 
 
Både FHL og FKD har over flere år arbeidet for en opprydding i tolltariffen, som 
kan medvirke til å klargjøre importvilkårene for bl.a. marine oljer og annet 
marint råstoff til fiskefôr. Senest ble dette gjort i desember 2009.  I brev fra FKD 
til LMD (november 2009) har FKD nok en gang tatt til orde for at det ikke lenger 
har noen praktisk betydning å opprettholde toll på kap 1504 ettersom 
anvendelsesområdet nesten utelukkende er fiskefôr. Prosedyren med at bedrifter 
kan søke SLF om tollfritak er ikke beskrevet i tolltariffen. Vi opplever at både 
regionale tollkontor og næringslivet har dårlig kjennskap til denne muligheten, 
og at det i tillegg påfører næringa administrativ merkostnad. For å få tollfrihet 
må importøren sende en skriftlig søknad til SLF. Søknaden skal behandles innen 
10 dager. LMD fastholdt i brev av 4.12.09 sitt standpunkt om at ”vi ikke kan se 
at det er behov for ytterligere oppdeling av tolltariffen”. FHL er kjent med at FKD 
jobber videre med denne saken. 
 
Import av fiskeolje fra Marokko 
Handelen med EFTA/Norge og Marokko er regulert gjennom en egen 
frihandelsavtale. Denne trådte i kraft 1.12.1999. I henhold til denne avtalen har 
Norge og EFTA innvilget full frihandel på all import av fisk og fiskeprodukter fra 
Marokko. Dette gjelder også varer under 1504. Det stilles ikke vilkår om en 
søknadsprosedyre til SLF for å få innvilget tollfrihet på marine oljer til bruk i bl.a. 
fiskefôr. 
 
På Toll- og avgiftsdirektoratet sine nettsider ligger en oversikt over tolltariffen 
som gjelder ved import til Norge. For import av marine oljer viser den oversikten 
at det for import fra Marokko skal betales en tollavgift på kr 3,75 pr kg. FHL har i 
dag fått bekreftet både fra NHD og FKD at dette er feil, og at rett tollsats her 
skal være null 
(http://www.toll.no/templates_TAD/Tolltariffen/Chapter.aspx?id=184291&epslan 
guage=no&bk=15.04). 
 
FHL er kjent med at varer fra Vest-Sahara ikke omfattes av vilkårene i 
frihandelsavtalen med Marokko.	
  


